
pagina 1 di 3  

 
 

 
 

 

Presidenza, Segreteria, Secondaria I grado “Moroello Malaspina” via Palestro 43 – 54100 Massa MS | tel 0585 42079 • 

Primaria “Dante Alighieri” via San Giovanni Battista La Salle 1 – 54100 Massa MS | tel 0585 488688 • Primaria “Giosuè Carducci” via Mari- 

na Vecchia 160 (loc. Poggioletto) – 54100 Massa MS | tel 0585 254043 • Infanzia “Camponelli” via fratelli Rosselli 1 – 54100 Massa MS | tel 

0585 44889 • Infanzia “La Salle” via San Giovanni Battista La Salle 1 – 54100 Massa MS | tel. 0585 489797 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

 
 

 

All’Albo online 

 Al sito WEB  

Al Consiglio Di Istituto 

 

 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE A BILANCIO - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche (D.M. 65/2023).  

 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-27625 

CUP H64D23001480006 

Titolo progetto: “MALASPINA4STEM&LANGUAGES” 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 

VISTO il D. L.vo n. 297 del 16/04/1994; 

VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018; 

VISTO il Decreto Interministeriale n.44 del 01/02/2001 “Regolamento sulle Istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 

Istituto Comprensivo MALASPINA – MASSA 

e-mail msic81800c@istruzione.it | PEC msic81800c@pec.istruzione.it | web https://malaspina.edu.it/ 

CODICE MECCANOGRAFICO MSIC81800C – CODICE FISCALE 92018270451 

mailto:msic81800c@istruzione.it
mailto:msic81800c@pec.istruzione.it
https://malaspina.edu.it/
https://malaspina.edu.it/
https://malaspina.edu.it/
https://malaspina.edu.it/
https://malaspina.edu.it/


pagina 2 di 3  

VISTO il D.M. 65/2023 MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi_ 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche; 

VISTA la nota N. AOOGABMI-0132935 del 15.11.2023 riportante le Istruzioni operative per l’attuazione 

dell’investimento; 

VISTO il Regolamento art.125 comma 4, lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 

CONSIDERATO che la predetta Nota MIM recita che " Dopo la firma dell’accordo di concessione da parte del 

Direttore generale e coordinatore dell’Unità di  missione  per  il  PNRR  e  il  suo  rilascio  sulla  piattaforma,  il  

finanziamento  relativo  al  progetto dovrà  essere  iscritto  nelle  ENTRATE  –  modello  A,  aggregato  02  –  

“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 -  aggregato)  –  03-  “Altri finanziamenti dell’Unione europea” (liv. 

2-  voce), istituendo la sottovoce “Next  generation  EU  -  PNRR” (liv. 3) del Programma annuale (decreto  

interministeriale  29  agosto  2018,  n.  129  “Regolamento  recante  le  istruzioni  generali  sulla  gestione  

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”).  

Per  la  registrazione  delle  SPESE,  nel  suddetto  Mod.  A,  dovrà  essere  istituito  nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Investimento M4C1-3.1  –  Potenziamento  

delle  competenze  STEM  e  multilinguistiche  –  D.M.  n.  65/2023  – Codice  identificativo  del  progetto:  

________  -  CUP:  ____________________”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto 

assegnato dal sistema informativo, visibile sulla piattaforma e sulla scheda del progetto, e il codice CUP. Per il 

progetto occorrerà, conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B).  

Gli estremi di assunzione in bilancio costituiscono il primo dato da inserire  nell’area “Gestione” della 

piattaforma “PNRR – Gestione Progetti”.  

Le scuole paritarie procedono alle registrazioni nel bilancio e in tutte le scritture contabili dell’ente gestore, 

secondo le previsioni dei propri statuti, con chiara indicazione degli estremi di progetto e del CUP, per 

consentirne la completa tracciabilità.; 

RICHIAMATA la delibera di approvazione del programma annuale e. f. 2024 n. 32 del 23/01/2024; 

VISTA la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 36 del 14/12/2023; 

VISTA la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 20 del 19/12/2023; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 18/01/2024 prot. n. 288; 

 PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate; 

 

 



pagina 3 di 3  

 
DECRETA 

 
 
l’assunzione e l’inserimento nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2024 dei fondi relativi al PNRR codice 

identificativo M4C1I3.1-2023-1143-P-27625, come di seguito specificato: 

 

 

ENTRATE SPESE 

Aggregato/Voce Importo 
 

Importo 

modello A € 62.434,58 Livello 1: Attività A € 62.434,58 

aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall'Unione Europea” 

voce 03 – “Altri finanziamenti 
dell’Unione europea” 

 Livello 2: 03 Didattica 
Livello 3: specifica voce di destina- zione 

“Investimento M4C1-3.1 – 

Potenziamento delle competenze STEM 

e multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 

Codice identificativo progetto -

M4C1I3.1-2023-1143-P-27625 - CUP 

H64D23001480006” 

 

sottovoce “Next generation EU - 
PNRR” 

   

    

 

 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell'anno 

finanziario 2024. 

Il presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto, ai sensi dell’art. 10, c. 5, del Decreto Interministeriale 

28 agosto 2018, n. 129, per gli adempimenti di competenza. 

 
 

                                                                         La Dirigente Scolastica 
                                              Prof.ssa Carmen Menchini 


		2024-02-02T18:31:49+0100
	CARMEN MENCHINI




